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SLOVO STAROSTY OBCE
Třebonínský občasník    č. 1/2024

Vážení spoluobčané,
 

 v úvodu posledního čísla našeho časopisu jsem Vás
informoval o tom, jak je využívána naše sportovní hala s
tím, že čekáme na její kolaudaci a že zatím funguje ve
zkušebním provozu.
 Dnes je již zkolaudovaná, stejně jako přilehlá parkoviště.
Během léta bylo její využití díky dovoleným, prázdninám i
horkému počasí minimální, s koncem prázdnin a nástupem
podzimu její návštěvnost opět stoupá.
 Její prostory jsou využívány pro různé sportovní aktivity,
pochopitelně je pravidelně navštěvují žáci základní a
mateřské školy. Postupně je také vybavována různým
sportovním nářadím, velmi dobře funguje rezervační
systém a pochvalu si také jistě zaslouží správci haly, kteří
se starají o její využití a bezproblémový chod, který je
nutno zajistit od pondělí do neděle a bez přehánění od
rána do pozdního večera.
 Její využití pro sportovní aktivity je tedy téměř
bezproblémové /pouze pro některé druhy sportů
nevyhovuje rozměrově/. 
 Trochu mě mrzí, že se nám zatím nedaří využít halu i pro
kulturní a společenské akce z obavy, aby nedošlo k
poškození podlahové krytiny obuví nebo nohami židlí a
stolů. 
 Jsme spokojeni i se službami provozovatele pohostinství.
Je zde velmi dobrá kuchyně, prostory restaurace jsou
udržovány v čistotě a během letních dnů byly využívány i
venkovní prostory. 
 

 V posledním čísle časopisu jsem psal, že plánujeme
položení nového asfaltového povrchu kolem sportovní
haly a komunikaci od hřiště, kolem Boušků až k potoku.
Tyto práce jsou již hotovy a byly hrazeny bez dotace z
vlastních prostředků. 

 Plánovali jsme také rekonstrukci veřejného osvětlení ve
všech částech naší obce. I tento záměr se nám podařil
realizovat, tentokráte za přispění dotace ve výši 80%
uznatelných nákladů. Celková cena díla je 2,32 mil.Kč.
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  Stávající světla byla vyměněna za úsporná led diodová,
která spotřebují o 2/3 méně el. energie a vzhledem k
rozsahu našeho veřejného osvětlení jde o opravdu značné
úspory a navíc světla již nesvítí „do nebe“, ale tam kam
mají. 

  Bohužel, zatím se nám z kapacitních důvodů nepodařilo
realizovat vyznačení parkovacích míst u třetího a čtvrtého
kruhu bytové výstavby. Budeme se ale snažit, aby se nám
to ještě do zimy povedlo.

 Konečně se nám také podařilo získat od ministerstva
zemědělství dlouho očekávanou dotaci na vybudování
kanalizace včetně čističky odpadních vod pro Prostřední
Svince a část Horních Svinců ve výši 9 mil.Kč. 
 Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, smlouva o
dílo je již podepsaná. 
 Rovněž také proběhlo výběrové řízení k poskytnutí úvěru
ve výši 8 mil. Kč na spolufinancování výše uvedené stavby
a smlouva je již s vítěznou Komerční bankou podepsaná.
Samotná stavba bude zahájena ještě tento měsíc, její
dokončení je naplánováno do 31.11.2025.
 Celková cena díla je bez DPH 21 mil.Kč.
 

 Z důvodu pozdního vydání stavebního povolení /ne naší
vinou/ na prodloužení vodovodu Záluží - Čertyně a Záluží
- Štěkře nebylo možné podat žádost o dotaci k zajištění
spolufinancování této akce. Žádost tedy podáme, pokud
bude vypsána příslušná výzva, v příštím roce.
 

 Do konce tohoto roku dojde ještě na opravu povrchů
místních komunikací, a to jak menších výtluků, tak i
větších ploch, např. místní komunikace na hrázi rybníka v
Horních Svincích, nebo parkovací plochy u bytovek v
Záluží.
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 Pod vedením pana Mgr. Mráze funguje zásahová
jednotka bezchybně a je až s podivem, v jak krátkém čase
se její členové dokáží sejít a realizovat zásah.
 Svým profesionálním přístupem k plnění povinností
vyplývajících z jejich poslání pomáhat odstraňovat
následky přírodních katastrof, požárů nebo dopravních
nehod mě jen utvrzují v tom, že si zaslouží lepší zázemí
než mají dnes.
 Projekt stavby nové hasičské zbrojnice, na místě té
stávající, je již zpracován a její realizace není snad až tak
vzdálená. 
 V této souvislosti musím poděkovat firmě KOMAT s.r.o.,
která našim hasičům v rámci sponzoringu provádí
bezplatné technické prohlídky jejich vozidel, pomáhá
formou zakoupení hasičského vybavení našim nejmenším
hasičům a mimo to také dlouhodobě sponzoruje naší školu
např. darováním čističek vzduchu.

Třebonínský občasník    č. 1/2024

 Plánujeme také na podzim vysadit menší stromořadí
podél parkoviště u sportovní haly a směs různých druhů
stromů na hrázích rybníčků mezi Prostřední a Dolní Svincí. 
 

 Na základě žádosti vedení ZŠ a MŠ rada obce navýšila
rozpočet školy o 500.000,-Kč. Tyto finanční prostředky
budou použity na obnovu nebo doplnění zařízení a
vybavení školy, na nákup pece pro vypalování keramiky
atd.
 Jedná se o dlouhodobě plánovaný záměr vedení školy. 

 V posledním čísle našeho časopisu jsem pochválil pana
Mgr.Hejnu, který vede kroužek mladých hasičů. Po roce
jeho činnosti velice rád konstatuji, že kroužek funguje čím
dál lépe. Pan Hejna se dětem věnuje naplno a jejich
narůstající zájem o členství v kroužku jen potvrzuje, že to s
dětmi umí.
 

 Ani nám se v uplynulém měsíci nevyhnuly přívalové deště.
Vzhledem k tomu, že hrozilo vylití Třebonínského potoka
ze svého koryta, členové naší zásahové jednotky JSDH V
pod vedením svého velitele Mgr. Ondřeje Mráze
preventivně naplnili a rozvezli 200 ks pytlů s pískem do
míst, kde hrozilo riziko zatopení objektů. 
 V případě zatopení suterénu v bývalém DPS Záluží č.p.3
byl také nutný zásah SDH Prostřední Svince k čerpání
vody ze sklepů a uhelny. Členové sboru zde strávili při
zásahu tři dny a dvě noci. I jim patří velké poděkování. 

PROJEKT STAVBY NOVÉ HASIČSKÉ ZBROJNICE
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Třebonínský občasník    č. 1/2024

1. nadzemní podlaží 2. nadzemní podlaží

 Chci také veřejně pogratulovat a poděkovat za vzornou
reprezentaci naší obce Honzovi Janouchů, který se stal
mistrem světa juniorů, na Mistrovství světa v bojových
sportech WMAC v Chomutově ve dnech 19. – 22.9.2024,
kterého se zúčastnilo více než 1800 závodníků z více než
30 zemí a 150 klubů z celého světa.
 Honza Janouch bojoval ve dvou kategoriích. Z MMA full
contact má bronzovou medaili a z grapplingu si přivezl
medaili zlatou a tím i titul mistra světa.
 Honza je živoucím důkazem toho, že i kluk z malé
vesničky /Dolní Svince/ může díky své pevné vůli a snaze,
dosáhnout obrovského úspěchu. Jistě bude pro mnoho
mladých lidí velkou inspirací.
 

 Tento rok proběhly v naší obci již tradiční čarodějnice,
rozloučení se školou a řada menších společenských a
kulturních akcí. Několik menších kulturních akcí se také
uskutečnilo v naší restauraci, díky jejímu provozovateli.
 Čeká nás ještě Drakiáda, Mikulášská nadílka a Zpívání
pod vánočním stromem.

 Dále nás trápí někteří majitelé pejsků, kteří po nich
neuklízí jejich exkrementy. Znečišťují tak okolí obce,
převážně chodníky, a jsou tím bezohlední k ostatním
spoluobčanům.
 

 Pokračuje i zakládání černých skládek a to zejména na
poli za čtvrtým kruhem bytové výstavby. Černé skládky
jsou i navzdory dobře fungujícímu sběrnému dvoru
zakládány kolem kontejnerů přímo v obci. Dle mého
názoru se jedná o pohodlnost a bezohlednost některých
našich spoluobčanů, „Vždyť on to někdo uklidí“.
 

 V poslední době se množí případy, kdy již současní
vlastníci bývalých družstevních bytů likvidují živé ploty
kolem svých zahrádek a v některých případech staví místo
nich masivní, betonové ploty, které zásadním způsobem
popírají původní záměr celé výstavby.
 Ať se někdo zlobí nebo ne, z mého pohledu se jedná o
naprostou bezohlednost a v některých případech i o
vyloženě arogantní přístup k místu bydliště i vedení obce. 
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 V roce 2005 jsme v zastupitelstvu obce přijali usnesení, že
nesouhlasíme se zákresem a případnou výstavbou IV.
železničního koridoru do územního plánu naší obce. 
 Původně byly naplánovány dvě varianty. První trasa
koridoru byla naprojektována od obce Krnín přes pole „Na
okrádání“ a dále na Zubčice s odbočkou na Český
Krumlov. Druhá varianta, pro mne nepředstavitelná, měla
být opět vedena od Krnína mezi areálem STK a novou
bytovou výstavbou !
 Trať má být dvoukolejná a má spojovat sever s jihem
Evropy. 
 To, zda se trať bude stavět nebo ne a kdy, není až tak
důležité. Důležitá je ta skutečnost, že v případě zákresu
koridoru do našeho územního plánu se sníží ceny
pozemků, poptávka po nich klesne a Třebonín ztratí hodně
na své dnešní atraktivitě.
 V důsledku nesouhlasu se zákresem koridoru, který je již
dnes součástí nadregionálního územního plánu
českobudějovicka (viz obrázek), nám nebyl schválen nový
územní plán a dokonce nám do doby, než dojde k zanesení
koridoru do našeho územního plánu nebudou schvalovány
ani jeho změny. 
 

Třebonínský občasník    č. 1/2024

Pavel Ševčík
starosta obce

  Nově je koridor naplánovaný a navržený přes naše území
pouze jeden, a to od Krnína přes Okrádání. Vzhledem k
tomu, že jsme na základě zákona o územním plánování a
stavebnímu řádu povinni koridor do svého ÚP zanést,
budeme tak bohužel muset učinit s tím, že v regulativech
ÚP Dolní Třebonín bude poznámka, že s případnou
výstavbou obec nebude nikdy souhlasit.
 Tímto krokem si zajistíme, že nám bude schválen nový
územní plán, který je již rok hotový a dále, že budeme
moci pokračovat ve změnách ÚP na základě žádostí
majitelů pozemků.
 Jsem si vědom toho, že se v případě koridoru jedná o
závažnou skutečnost a proto zastupitelé v tomto roce
potvrdily usnesení z dubna 2005 s tím, že s plánovanou
výstavbou koridoru obec zásadně nesouhlasí. Do jaké míry
bude mít na případné zahájení stavby v brzké či vzdálené
budoucnosti vliv, je otázka.
 

 Svůj příspěvek jsem zakončil poněkud pesimisticky. Přes
to bych chtěl všem spoluobčanům popřát klidný a
radostný zbytek roku. 



Dále se letos uskutečnil zájezd do termálních lázní Bad
Fussing. Tento zájezd se jako jediný bude konat každým
rokem. O jiné bohužel není ze stran občanů zájem. Proto
se rozhodla naše komise další zájezdy již neorganizovat.

Jedna z našich velkých akcí Pálení čarodějnic se
uskutečnila na workoutovém hřišti. Na tomto místě se tato
akce osvědčila, a proto bychom zde rádi plánovali i příští
čarodějnice. Děti plnily různé úkoly v čarodějnické škole,
kde vařily lektvary, poznávaly pavouky, tancovaly a
nechyběla ani soutěž o nejhezčí malou i velkou
čarodejnici. Zajištěno bylo i bohaté občerstvení - opékání
špekáčků, grilování klobás a sladké i slané pšeničné
placky.

Letos v březnu se uskutečnila již tradiční 14. Třebonínská
lední rallye na zimním stadionu v Českém Krumlově. S
Jiřkou děti všech věkových kategorií na ledě plnily různé
hry. Počet malých účastníků byl 60 dětí. Část plochy
využila větší skupina dětí, kde si mohly zahrát s tatínky
hokej, na závěr akce byly dětem rozdány odměny formou
balíčků. 

Nově se v hale uskutečnila akce Setkání důchodců, kde
bylo připraveno vystoupení dětí MŠ a ZŠ Dolní Třebonín,
Důchodci si mohli popovídat a společně povečeřet a pro
zábavu nechyběla ani živá hudba.

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI SPORTOVNÍ A KULTURNÍ KOMISE
Třebonínský občasník    č. 1/2024
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Letos jsme zvolili rozloučení se školou na téma „Z pohádky
do pohádky“. Děti šly procházkou za pohádkovými
bytostmi a na každém stanovišti za splnění úkolů dostaly
odměnu.



Říjen

12. 10. 2024 Vítání občánků restaurace SKC Dolní Třebonín

19. 10. 2024 Drakiáda louka u Chromků

28. 10. 2024 Kladení věnce památník na návsi DT

Listopad

23. 11. 2024 Třebonín Bowling Open

Prosinec

6. 12. 2024  Dobrodružná cesta za Mikulášem hřiště vedle sportovní haly 
Dolní Třebonín

14./21. 12. 2024 Zpívání u vánočního stromu náves Dolní Třebonín

22. 12. 2024 Rozdávání Betlémského světla

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI SPORTOVNÍ A KULTURNÍ KOMISE
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19. 1. 2024 Hasičský ples Svince 30. 4. 2024 Pálení čarodějnic

24. 2. 2024 Hasičský ples Záluží 5. 5. 2024 Pohádka Nebojte se nic čarodějnic

24. 2. 2024 Dětský disco karneval 26. 5. 2024 Dětský Třebonín Petangue Open 

3. 3. 2024 Třebonínská lední rallye 15. 6. 2024 Rozloučení se školou

7. 3. 2024 Setkání důchodců 20. 7. 2024 Soutěž v požárním útoku “vidle”

6. 4. 2024 Zájezd do termálních lázní 31. 7. 2024 Cirkus bude

Třebonínský občasník    č. 1/2024

CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ?

OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍM ROKEM

Za sportovní a kulturní komisi
Iveta Kahovcová

Na veškeré fotografie se můžete
podívat na našem obecním webu
www.dolnitrebonin.cz.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem organizátorům akcí
za jejich práci a obci za finanční podporu. A v příštím roce
se na vás budeme opět těšit.

Pohádková trasa začínala u opičky Žofky, na návsi na ně
čekala čarodějnice Kanimůra, cestou k potoku byla na ně
přichystaná Červená Karkulka s vlkem, u potoka na ně
číhal zpívající vodník, dále děti zastrašili čerti a nakonec
na ně čekala princezna Zlatovláska. Děti také poznávaly
zvířátka a měly možnost zastřílet si s myslivci. Jako další
zábava byl na hřišti připraven skákací hrad a stanoviště
malování na obličej. Jako hlavní cena byla pro děti
připravena limonáda, palačinky nebo opékání buřtů. Akce
byla zakončená pěnovou show, kterou mají děti za velmi
oblíbenou.



Vážení občané,

obracíme se na vás s výzvou, která se týká naší obce a
ochrany našeho životního prostředí. 

V poslední době jsme zaznamenali zvýšený počet
černých skládek, zejména zbytků jídla a biologického
odpadu. Tyto skládky nejenže narušují krásu našeho
okolí, ale také představují značné riziko pro přírodu, zdraví
a kvalitu života v naší obci. 

Odkládání odpadu na pole či v přírodě může přitahovat
potkany a další hlodavce, kteří se mohou stát nositeli
různých onemocnění. Hlodavci jsou známí tím, že
přenášejí řadu infekcí, včetně leptospirózy, hantaviru,
salmonely a dalších, které mohou mít vážné zdravotní
následky pro lidi i domácí mazlíčky.

Zbytky jídla a biologický odpad je možné efektivně a
ekologicky zlikvidovat. Doporučujeme využít
kompostování, které nejenže pomůže snížit množství
odpadu, ale také obohatí půdu ve vaší zahradě. 

Prosíme vás, abyste s biologickým odpadem zacházeli
odpovědně a využívali k tomu přidělené nádoby na
organický odpad. 

Obec poskytuje kompostéry, které si můžete na základě
podepsané smlouvy bezplatně převzít. Stačí se obrátit na
obecní úřad a dozvědět se více o tom, jak si kompostér
pořídit.

Pomozte nám chránit naši obec a přírodu tím, že
přestanete s nelegálním vyhazováním odpadu a místo
toho využijete výhody kompostování. 

Děkujeme za vaši ohleduplnost a spolupráci. Společně
můžeme naši obec učinit čistším a příjemnějším místem k
životu.

UPOZORNĚNÍ PRO PEJSKAŘEUPOZORNĚNÍ PRO PEJSKAŘEUPOZORNĚNÍ PRO PEJSKAŘE
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Rádi bychom vás touto cestou požádali, abyste nezapomínali na úklid po svých čtyřnohých miláčcích. 
Zaznamenali jsme nárůst exkrementů na chodnících a okolo plotů rodinných domů, což znepříjemňuje pobyt

jak obyvatelům, tak i ostatním pejskařům.
Udržujte naše okolí čisté a příjemné pro všechny tím, že po svých psech vždy uklidíte. 

Odpovídající pytlíky, které máte po ruce, jsou jednoduchým řešením, jak přispět k čistotě našeho prostředí.

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE
Třebonínský občasník    č. 1/2024



Tímto vás chceme upozornit, že veškeré drobné opravy a
údržba, jako například častější dopouštění a manipulace s
kotlem, budou přeúčtovány na náklady jednotlivých
nájemníků.

Při instalaci nového kotle jste byli řádně proškoleni k jeho
obsluze a povinnosti správného používání. Prosíme vás,
abyste dodržovali zásady užívání kotle, abyste předešli
nežádoucím nákladům.

UPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍ   
PRO NÁJEMNÍKYPRO NÁJEMNÍKYPRO NÁJEMNÍKYPOPLATKYPOPLATKYPOPLATKY

Upozorňujeme obyvatele na splatnost poplatku za
odpad a poplatku za psa, která byla 31.3.2024.
I přes to, že je půl roku po splatnosti poplatků, se
najdou tací, kteří poplatky stéle uhrazeny nemají.

Pokud nebudou poplatky uhrazeny do konce října
2024, bude dlužníkům cena navýšena na
dvojnásobek ceny poplatku.

Naše obec má více jak deset sběrných míst na tříděný
odpad. Bohužel se často okolo těchto kontejnerů
shromažďuje velkoobjemový odpad, nebo odpad, který
tam nepatří, i přes to, že obec provozuje sběrný dvůr.

Žádáme Vás, abyste odpad, který nelze umístit do
kontejnerů na tříděný odpad odvezli na sběrný dvůr, který
je pro občany obce zdarma. Ušetříte tak obecním
zaměstnancům časově náročnou práci s jeho odklizením.

SBĚRNÝ DVŮR

PROVOZNÍ DOBAPROVOZNÍ DOBAPROVOZNÍ DOBA   
SBĚRNÉHO DVORASBĚRNÉHO DVORASBĚRNÉHO DVORA

STŘEDA - 14,00 - 17,00 HODSTŘEDA - 14,00 - 17,00 HODSTŘEDA - 14,00 - 17,00 HOD
SOBOTA - 9,00 - 13,00 HODSOBOTA - 9,00 - 13,00 HODSOBOTA - 9,00 - 13,00 HOD

1/ U budovy OÚ Dolní Třebonín 
2/ U základní školy 
3/ V 1. kruhu nové zástavby 
4/ Mezi 1. a 2. kruhem 
5/ U 3. kruhu nové zástavby 
6/ 4. kruh nové zástavby 
7/ 4. kruh nové zástavby 
8/ 4. kruh nové zástavby 
9/ u 3. kruhu nové zástavby 
10/ U bytovek 
11/ u ČOV 

Sběrná místa:

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE
Třebonínský občasník    č. 1/2024
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ÚŘEDNÍ HODINY PRO VEŘEJNOSTÚŘEDNÍ HODINY PRO VEŘEJNOSTÚŘEDNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST   
OBECNÍHO ÚŘADU DOLNÍ TŘEBONÍNOBECNÍHO ÚŘADU DOLNÍ TŘEBONÍNOBECNÍHO ÚŘADU DOLNÍ TŘEBONÍN

PONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍ               7,30 - 11,307,30 - 11,307,30 - 11,30               12,30 - 17,0012,30 - 17,0012,30 - 17,00
STŘEDASTŘEDASTŘEDA                     7,30 - 11,307,30 - 11,307,30 - 11,30               12,30 - 17,0012,30 - 17,0012,30 - 17,00

Co se děje s odpadem?

Po vysypání barevných popelnic a kontejnerů do
svozového auta se vytříděné odpady odvezou na tzv.
dotřiďovací linku. Odpady se vyklopí na pás a ručně se
dotřiďují na jednotlivé druhy a vybírají se nečistoty.
Vytříděné materiály se dále zpracovávají a ze vzniklých
surovin jsou vyrobeny nové výrobky.

Například z patnácti kartonů od džusů nebo mléka se
vyrobí v papírnách tolik papíru, ze kterého se dá vyrobit
dětské leporelo. Z deseti časopisů vznikne jedna
kartonová krabice na televizi.

Proč třídit odpad?

Tříděním odpadu napomáháme šetřit primární zdroje
surovin, energii a životní prostředí. Vytříděním odpadů
umožňujeme jejich recyklaci. Stále se ale najde hodně lidí,
kteří většinu vyprodukovaného odpadu netřídí a dává je
do popelnice na směsný komunální odpad. 

Proč? 

Mnoho lidí argumentuje tím, že svozové auto vysype
všechen odpad do jednoho a proto je třídění zbytečné.
Není tomu tak.

Hana Karlíková
Marta Boušková

obecní úřad Dolní Třebonín

SVOZSVOZSVOZ
KOMUNÁLNÍHOKOMUNÁLNÍHOKOMUNÁLNÍHO

ODPADUODPADUODPADU

KAŽDÉ ÚTERÝKAŽDÉ ÚTERÝKAŽDÉ ÚTERÝ

PYTLOVÝPYTLOVÝPYTLOVÝ   
SVOZSVOZSVOZ

KAŽDÉ PRVNÍKAŽDÉ PRVNÍKAŽDÉ PRVNÍ
PONDĚLÍ VPONDĚLÍ VPONDĚLÍ V

MĚSÍCIMĚSÍCIMĚSÍCI
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den čas cvičení instruktor tel.číslo *

pondělí 16,45 - 17,45 body workout/ tabata Šikutová M. 607 113 977 MT

18,00 - 19,00 Latinsko-americké
  tance Sněhotová K. 775 133 480 MT

  19,00 - 20,00 Pilates   Machová V. 608 844 840 MT

úterý 16,45 - 17,45 body workout/ tabata Šikutová M. 607 113 977 MT

18,00 - 19,00 Kruhový trénink Jelínková L. 704 011 447 MT

  19,00 - 20,00 Kruhový trénink Ludačka J. 739 060 517 MT

  19,30 - 21,00 TJ Nohejbal TJ Dolní Třebonín VT

středa 17,00 - 18,00 Pilates pro začátečníky Machová V. 608 844 840 MT

  18,00 - 19,00 Pilates Machová V. 608 844 840 MT

  19,00 - 20,00 Pilates Machová V. 608 844 840 MT

  19,00 - 21,00 TJ Stolní tenis  TJ Dolní Třebonín VT

čtvrtek 16,45 - 17,45 body workout/ tabata Šikutová M. 607 113 977 MT

18,00 - 19,00 Kruhový trénink Jelínková L. 704 011 447 MT

  19,00 - 20,00 Kruhový trénink Ludačka J. 739 060 517 MT

  19,00 - 20,30 TJ Volejbal TJ Dolní Třebonín VT

neděle 16,45 - 17,45 body workout/ tabata Šikutová M. 607 113 977 MT

18,00 - 19,00 body pump Díaz David 775 208 931 MT

  18,00 - 19,30 TJ Volejbal TJ Dolní Třebonín VT

Detaily pronájmu tělocvičen:

Individuální pronájem za účelem vlastních sportovních
aktivit (tenis, stolní tenis, florbal, volejbal,…)

Pronájem pro instruktory ke skupinovým lekcím

Cena: 350 Kč za hodinu – malá tělocvična
                  600 Kč za hodinu – velká tělocvična

Rozvrh pravidelného cvičení v SKC Dolní Třebonín

DOSPĚLÍ

* VT - velká tělocvična - hala, MT - malá tělocvična - zrcadlový sál
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SPORTOVNĚ KULTURNÍ CENTRUM DOLNÍ TŘEBONÍN
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Sportovní nadšence a příznivce zdravého životního stylu,
zveme do naší moderní sportovní haly, kde si mohou užít
širokou škálu sportovních aktivit a relaxace.

Naše zařízení nabízí:

Malá tělocvična – ideální pro individuální tréninky, malé
skupinové lekce.
Velká tělocvična – prostorné prostředí vhodné pro
týmové sporty, turnaje a různé sportovní akce.



Sauna je ideální pro menší skupiny přátel nebo rodinu,
kteří chtějí společně strávit příjemný čas. Užijte si zdravou
relaxaci a odpočiňte si od každodenního shonu.

den čas cvičení instruktor tel.číslo *

pondělí 17,00 - 19,00 stolní tenis Šítal R. 774 429 011 VT

úterý 17,00 - 18,30 volejbal Krištof M. 733 180 132 VT

středa 15,00 - 17,00 aerobik Palečková J. 608 838 866 MT

  17,00 - 19,00 stolní tenis Šítal R. 774 429 011 VT

čtvrtek 16,30 - 19,00 hasiči Hejna T. 607 777 573 VT

Dále vás zveme na relaxační chvilku v naší privátní sauně,
která se nachází ve sportovní hale. Uvolněte se a
načerpejte nové síly v příjemném prostředí.

Detaily pronájmu sauny:
Maximální kapacita: 4 osoby
Cena: 330 Kč za hodinu (od 1.10.2024)
Prosíme vás, abyste si přinesli vlastní prostěradlo
nebo ručník, případně žínku na masírování.

Přijďte si vychutnat aktivní odpočinek, setkat se s přáteli a zlepšit svou kondici! 
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Dárkový poukaz do sauny 
možno zakoupit na obecním úřadě
nebo na recepci SKC Dolní Třebonín
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Hana Karlíková
 provoz SKC Dolní Třebonín

DĚTI

* VT - velká tělocvična - hala, MT - malá tělocvična - zrcadlový sál

provozní doba 
Sportovně kulturního centra

pondělí - neděle     8:00 - 22:00

Pokud jste si zapomněli prostěradlo nebo ručník, máte
možnost zakoupit na recepci SKC:
Prostěradlo – 100% bavlna – 140x180 cm 200,- Kč
Froté osuška – 100% bavlna – 70x140 cm 250,- Kč
Froté masážní žínka – ovál sisal 100,- Kč

Třebonínský občasník    č. 1/2024



ZÁVODY V PŘEKÁŽKOVÉ DRÁZE

SDH DOLNÍ TŘEBONÍN
Třebonínský občasník    č. 1/2024

KOLEKTIV MLADÝCH HASIČŮ ROK 2024
Do sezony 2024 vstoupil náš kolektiv mladých hasičů
celkem s týmem přípravky a třemi týmy mladších žáků.
Nadále se scházíme každý čtvrtek odpoledne na hřišti
vedle sportovní haly a v případně nepříznivého počasí
chodíme do tělocvičny.

Hned začátkem roku se uskutečnila výtvarná soutěž
„Požární ochrana očima dětí“. Z našeho SDH postoupili s
obrázky do okresního kola Kuba Hejna, Terka Hejnová a
Ondra Kříž. V okresním kole se nakonec umístil na 2. místě
obrázek Kubíka, ale i tak všem děkujeme za vzornou
reprezentaci a již se těšíme na velké množství obrázků v
následujícím ročníku.

Ještě před prvním závodem v požárním útoku v okresním
poháru mladých hasičů jsme našim závodníkům pořídili
nové slušivé dresy. Následně nás čekala jarní část
pohárové soutěže, kdy jsme vyrazili na závody do
Holubova, Brlohu a Malont. Nejúspěšnější byl z
výsledkového pohledu závod v Brlohu, kde naše přípravka
brala 3. místo.

Podzimní část sezony byla výrazně ovlivněna počasím, kdy
došlo ke zrušení závodu v Benešově nad Černou a
přesunutí závodů v Třísově. Kromě závodů v požárním
útoku čeká naše mladé hasiče také „Závod hasičské
všestrannosti a brannosti“. Půjde o naši premiéru na
podobné soutěži, který se skládá z orientačního běhu a
závodníci cestou plní úkoly, na kterých prokazují své
znalosti ze zdravovědy, orientace v přírodě či základů
požární ochrany.

Chtěl bych poděkovat kolegům z SDH Dolní Třebonín za
pomoc při trénincích a hlavně závodech, jmenovitě jsou to
Josef Veselý, Miroslav Kurz, David Šemro, Tomáš Hubený
a Adam Karásek. Dále bych rád poděkoval za podporu
vedení obce Dolní Třebonín a za ochotu správcům SKC
Dolní Třebonín. Velké poděkování patří také všem
rodičům, bez kterých by naše účasti na závodech a další
aktivity nebyly možné.

V sobotu 13. dubna se ve sportovní hale v Dolním
Třeboníně uskutečnil první ročník závodů v překážkové
dráze pro malé hasiče a hasičky. Do závodů, určených pro
mladé hasiče ročníků 2016 a mladší, se přihlásilo celkem 7
SDH (SDH Dolní Třebonín, SDH Besednice, SDH Omlenice,
SDH Brloh, SDH Mojné, SDH Černá v Pošumaví a SDH
Věžovatá Pláně) a na trať vyběhlo více než padesát dětí.

Na závodníky čekala trať o délce 80 metrů, která
obsahovala celkem 11 zrádných překážek. Mezi
překážkami tak každý závodník mohl narazit na slalom z
kuželů, překonání švédské bedny, transport figuríny,
přeskokové překážky, prolezení tunelu, roztažení hadice,
vyběhnutí a seběhnutí na podium, přenos kanystrů s
vodou a převalení pneumatiky. S překážkami si i ti
nejmenší poradili velmi dobře a zdárně protnuli cílovou
čáru.

Pro naše SDH šlo o vydařenou akci ať už z pohledu
medailového zisku, kdy naši závodníci získali celkem 11
medailí a pohárů, tak i z organizátorského hlediska a touto
cestou bych chtěl poděkovat všem členům SDH Dolní
Třebonín, kteří přiložili ruku k dílu.Za podporu děkujeme
obci Dolní Třebonín, firmě Ledová říše, Hasičskému
záchrannému sboru Jihočeského kraje a Policii ČR.

Připravujeme další závody, které se uskuteční 23.11. a
budou tentokrát určeny pro starší děti z kolektivů mladých
hasičů z celého okresu. Dráha tentokrát bude obsahovat
více prvků TFA závodů a již nyní se těšíme na výkony
našich hasičů.
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ZÁVODY TFA VITĚJOVICE
V neděli 23.6. vyrazilo pět našich závodníků do Vitějovic
(okres Prachatice) na své první oficiální závody v TFA.
Zkratka TFA pochází z anglického sousloví Toughest
Firefighter Alive.  V překladu to znamená “Nejsilnější hasič
přežije” a jde o závody jednotlivců.

Na místě nás čekalo krásné zázemí pro požární sport a
pěkně připravená dráha. Každýzávodník se mohl těšit např
na připojování hadice k požární stříkačce, transport
figuríny, proskakování pneumatikami, údery palicí v tzv.
hammer boxu či smotávání hadice.

Naši závodníci opět ukázali, že jsou na tom po technické a
fyzické stránce velmi dobře a odvezli jsme si hned 3
medailová a pohárová místa. V kategorii nejmenších
chlapců získal první místo Kuba Hejna, v kategorii dívek
2016 – 2017 si zlatou medaili odvezla Terka Hejnová,
stříbrné místo obsadila Barča Faltýnová a těsně pod
stupni vítězů se umístila Monča Čermáková. Posledního
zástupce jsme měli v kategorii dívky 2014 – 2015 kde 5.
místo obsadila Terka Čermáková.

Již nyní se těšíme na další ročník těchto velmi pěkných
závodů, které si každý ze závodníků užil.

PŘÍMĚSTSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ SDH
V týdnu od 15. do 19. července se uskutečnilo první letní
příměstské soustředění našich mladých hasičů, kterého se
zúčastnilo celkem 25 dětí od 4 do 12 let.

První den příměstského soustředění se nesl v duchu velmi
teplého počasí a hledání stínu, nakonec se nám i toto
povedlo a vždy jsme si kousek stínu pro hry a soutěže
našli. Na děti čekalo několik her, jako bylo například
hádání předmětů po hmatu, hádání pohádkových bytostí
a profesí či velmi oblíbené lidské pexeso. Protože jde o
hasičský tábor, nemohlo chybět ani tematicky zaměřené
vzdělávání, které se tentokrát neslo v duchu evakuačního
zavazadla.

Středa nás přivítala deštivě, ale ani to nás nerozhodilo.
Než jsme vyrazili na vlak na delší výlet, tak jsme si
postavili několik obrazců z rébusu Tangam. Následovala
další hasičská problematika a došlo k představení požární
techniky. Velká část třetího dne byla věnována výletu na
zříceninu hradu Pořešín. Nejdříve pěšky na vlakovou
zastávku Chlumec, vláčkem do Kaplice, autobusem do
Pořešína, prohlídka zříceniny a místního muzea a pěšky
přes Pořešínec zpět na vlakové nádraží.

Druhý den příměstského soustředění začal srazem na
vlakové zastávce Holkov a cestou do Českých Budějovic.
Tam jsme nejdříve navštívili policejní stanici na Lanovce,
kde nás přivítala paní tisková mluvčí Štěpánka Schwarzová
a další zastávka byla centrální hasičská stanice v Českých
Budějovicích. Zde jsme si prohlédli vozový park, vyzkoušeli
zásahové obleky, každý si mohl projít klecový tréninkový
polygon pro výcvik hasičů a následovala preventivní
přednáška a ukázka práce hasičů. Cestou na autobus
proběhla společná fotografie u českobudějovické kašny.

Čtvrtý den příměstského soustředění se nesl spíše v
odpočinkovém duchu. Ráno jsme se zaměřili na další část
ze závodu všestrannosti, tentokrát nás čekalo poznávání
stop a rostlin. Následoval domluvený příjezd vozidla ZZS a
ukázka jejich práce. Záchranáři Filip s Radimem dětem vše
velmi ochotně ukázali a vysvětlili. Každé z dětí si prohlédlo
sanitní vůz a zjistilo co záchranáři nosí v kufrech a k čemu
to využívají. Na druhém stanovišti si každý z mladých
hasičů vyzkoušel resuscitaci a natrénoval obvazovou
techniku při krvácení.
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Děkujeme tiskové mluvčí Štěpánce Schwarzové za
zprostředkování exkurze u policie. Děkujeme veliteli
JSDHO Dolní Třebonín Ondrovi Mrázů za zprostředkování
exkurze u hasičů v Českých Budějovicích a v neposlední
řadě děkujeme restauraci v SKC Dolní Třebonín za péči o
naše malé strávníky.

Tomáš Hejna
Velitel kolektivu mladých hasičů

SDH Dolní Třebonín

SOUTĚŽ SDH DOLNÍ TŘEBONÍN "O POHÁR STAROSTY OBCE DOLNÍ TŘEBONÍN"
Dne 20. července se k oslavě 95. výročí vzniku SDH Dolní
Třebonín konala naše již tradiční soutěž “O pohár starosty
obce”. Celý den nám přálo krásné počasí a po všech
přípravách jsem od 14 hodin začali vítat všech 6
soutěžních družstev, hosty, kterými byli pan starosta SDH
okresu Český Krumlov Alfréd Krenauer a samozřejmě náš
pan starosta Pavel Ševčík, který je také naším váženým
členem. Nemohu opomenout přivítání diváků a
samozřejmě i našich rodin a přátel, kteří nám
bezpochybně přišli "fandit". 

Celým dnem a programem nás provedl náš kamarád, člen
našeho sboru Jakub Červonij. Po zahájení soutěže byla
všem vysvětlená pravidla. U nás se totiž tradičně neběžel
klasický dvou proudový útok, ale běží se na proudy tři
(tzv. vidle). Přičemž soutěžící, který má na starost
prostřední proud, leží nebo klečí a je nutností, aby trefil
terč (cíl) jako první. Vše vysvětleno a již nic nebránilo k
tomu odstartovat soutěž.

Jako první se na značkách představil domácí sbor SDH
Dolní Třebonín A. Nám se sice nepodařilo zabodovat a
obsadili jsme poslední místa, ale krásný výsledek si vezli
naši "sousedé" do Mojného. Tam putovali rovnou dvě
první místa a tedy dva krásné poháry, jak v kategorii muži,
tak v kategorii ženy. 

Po rozdání pohárů a cen začala zábava. K poslechu a tanci
nám hrála kapela Brožovi z Českého Krumlova, každý si
mohl dát na osvěžení  čepované nápoje a na zub něco
dobrého z grilu z restaurace SKC Dolní Třebonín.     

A jak už to na dobrých akcích bývá, mnozí se vydrželi bavit
a tančit až přes půlnoc.

Já, za celý sbor velmi děkuji všem zúčastněným.

Velké díky také patří panu Janu Odvárkovi za výrobu
originálních pohárů na tuto soutěž.

Také bych rád poděkoval panu starostovi a celé obci Dolní
Třebonín, že nám umožnila uspořádat soutěž na hřišti u
sportovní haly.

A závěrem děkuji všem našim členům, bez kterých by to
nešlo a já můžu být právem na náš sbor hrdý.

Miroslav Kurz
 starosta SDH Dolní Třebonín

SDH DOLNÍ TŘEBONÍN
Třebonínský občasník    č. 1/2024

Poslední den příměstského soustředění se nesl v duchu
soutěží týmů. Každý mladý hasič mohl prokázat
dovednosti, které se během celého týdne naučil. Každý
tým tak mohl získat body a ověřit si své znalosti v oblasti
požární techniky, poznávání rostlin a stop, naplnění
evakuačního zavazadla a určení topografických značek. Po
jídle naši nejmenší hasiči pomohli s přípravou oslav 95 let
SDH. Pomocí pokusu se přesvědčili, jak nebezpečný může
být při požáru prach a následovalo již pouze vyhlášení
týmových soutěží, rozdání cen a závěrečné rozloučení.



Letos nám příroda ukázala opět svou sílu. Extrémní počasí
nás překvapuje každým rokem a o potřebě hasičů v naší
obci již jistě není pochyb. Za dobu existence zásahové
jednotky v Dolním Třeboníně se tento rok stal
rekordmanem, co do počtu výjezdů vyhlášených
operačním střediskem.

 

Do této chvíle evidujeme 21 zásahů, kdy devětkrát se
jednalo o likvidaci nebezpečného hmyzu, pětkrát jsme
odstraňovali padlé stromy a třikrát jsme hasili nemalé
požáry. Ostatní zásahy jsou technického charakteru, u
kterých byla jednotka zapotřebí. Za zmínku stojí nedávný
požár plaveckého bazénu v Českém Krumlově, u kterého
byli členové naší jednotky přítomni celý den. Jen pro
zajímavost, celý zásah byl prováděn výhradně v dýchací
technice a každý člen vydýchal v průměru pět láhví
vzduchu. Při tomto zásahu byla využita i naše cisterna,
která dovezla na požářiště cca 125 tis litrů vody.

Každý máme také ještě v živé paměti zářijové povodně,
jenž způsobily mnohým z vás těžké chvíle. Naše jednotka
ve spolupráci s obcí zajišťovala preventivní opatření, aby
případné škody byly co nejmenší. Napytlovala a rozvezla
na dvě stě pytlů s pískem a při samotných povodních
nepřetržitě prováděla monitoring po celém území obce a
čerpala vytvořené laguny a zaplavené sklepy. Během
největšího ohrožení jsme drželi pohotovosti tak, aby bylo
co nejvíce hasičů připraveno na pomoc druhým. 

Touto cestou bych si dovolil poděkovat všem klukům z
jednotky, za jejich aktivní a profesionální přístup. Chtěl
bych ještě zdůraznit skutečnost, že všichni členové fungují
zcela dobrovolně, ve svém volném čase a bez finančního
ohodnocení. Děkuji také obci, za vynikající spolupráci a
vytvoření podmínek pro bezproblémové fungování naší
jednotky. Troufám si říci, že díky této součinnosti, se
všichni občané Třebonína mohou cítit o něco bezpečněji.

Za JSDHO Dolní Třebonín 
Ondřej Mráz

velitel jednotky

strana 16

JSDHO DOLNÍ TŘEBONÍN
Třebonínský občasník    č. 1/2024
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ROZHOVOR S JANEM JANOUCHEM
Třebonínský občasník    č. 1/2024

Chtěli bychom vám představit obyčejného kluka, který
stejně jako hodně z vás tady vyrůstal a je místním
rodákem. 
Už od prvních krůčků se od svého bratra lišil tím, že nikdy
nezavrávoral a nespadl jako pytel brambor. Ve dvou letech
dokázal vylézt na opěradlo křesla, udržel stabilitu na jedné
noze (udělal tzv. holubičku) a podal si z horní police, na co
zdola nedosáhl. Každý druhý by nejspíš spadl. Z každé
stavebnice, kterou dostal, nakonec vždycky stavěl bojové
roboty. Proto bylo rozhodnuto, že tohle by možná mohla
být ta správná cesta. Dobrá stabilita, není žádná
třasotinka, zaměřený celkem jednožnačně. 
Našel se klub v Českých Budějovicích - mohl se prokázat
velkým množstvým úspěchů a vedli ho lidé, kteří i profesně
byli z oboru – klub sebeobrany allkampf-jitsu.

Pamatuješ si, Honzo, ještě na dobu, kdy jsi allkampf-
jitsu začínal trénovat?
Je to už hodně dávno, ale vím jistě, že mě štval ten dril,
který byl potřebný ke zvládnutí a zautomatizování
potřebných technik. Učilo mě to ale trpělivosti, že všechno
nejde hned a že stojí úsilí něco dokázat. Pamatuji, jak jsme
se učili pády na tvrdou zem bez žíněnky tak, abychom si
nenatloukli...někdy to nevyšlo úplně dobře.

Máš nějakou vzpomínku, která ti z té doby hodně
utkvěla v paměti?
Byl to můj první zápas ve fihtingu. Tenkrát jsem v prvním
kole šel na okamžik do bezvědomí (soupeř na mě použil
nedovolenou techniku), naši si mysleli, že s tím seknu.
Přesto jsem se po chvíli zvedl a další kolo i zápas jsem
celkově vyhrál. Přeci se nenechám porazit někým, kdo
nehraje fér.

Jaký úspěch tě tenkrát nejvíce potěšil?
Myslím, že to, že jsem byl vyhlášený nejúspěšnějším
bojovníkem klubu za rok 2019.

Proč jsi z klubu nakonec odešel?
Protože jsem chtěl bojovat. Chtěl jsem větší akčnost.
Techniky, které jsem se naučil tam, už byly nedostatečné.
Boj je všestranný sport, potřeboval jsem se naučit
techniky dalších bojových sportů a hledal jsem i jednotlivé
bojovníky, kteří mě něco naučit mohli.

Takže ses začal zdokonalovat i dalších druzích zápasu?
Ano. Začal jsem se věnovat MMA, brazilskému jiu jitsu
(BJJ) a thajskému boxu.
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Jaký druh zápasu tě nejvíc baví a proč?
Určitě grappling a BJJ. Protože je to boj zaměřený
vyloženě na blízký kontakt, upřednostňuje techniku a
přemýšlení před možnou surovostí.

Co patří k tvým největším úspěchům, na co jsi nejvíc
hrdý a budeš na to vzpomínat?
Když jsem svýho tátu přepral v tělocvičně ve svých
dvanácti letech.
Pak když jsem získal pás mitra republiky do 18 let v MMA
A teď je to samozřejmě zlatá medaile z mistrovství světa.

A co pro tebe byl nejtěžší oříšek , který jsi musel
překonat?
Já. Když musím překonávat sám sebe.

Kde a jak v poslední době trénuješ?
V Č. Budějovicích v Gladiators Gymu a v Praze v Gorila
MMA.

Proč i v Praze?
Protože tam chodím na uměleckořemeslnou školu na
uměleckého kováře.

Máš nějaké plány do budoucna?
Jsem nominovaný na mistrovství světa do Jakarty v
Indonésii. Chtěl bych tam jet. Ale není to jisté. Vůbec
netuším, jestli dokážeme sehnat dostatek peněz, abych jet
mohl.

Pomohl ti sport i v životě?
Ano. Třeba škola mi nikdy úplně nešla. Cítil jsem se dost
často vyčleněný. Většina spolužáků a hodně učitelů
nechápalo, kolik mě to stojí úsilí a času. Nebrali to, co
dělám jako sport, ale jako nástroj k tomu, že bych mohl
někomu ublížit. Základku jsem přežil hlavně kvůli nejlepší
učitelce Aleně Jůzkové. Sport mi vynahrazoval, co nešlo
tam. Naučil mě se soustředit, podporoval moje
sebevědomí.

A jak to vidíš dnes?
Dneska studuju super školu a dělám sport, co mě baví. A
to bych přál všem.

Můžeš něco vzkázat dětem nebo dospělým čtenářům?
Ano. Hledejte svou vlastní cestu. K něčemu máte
předpoklady, něco vás baví. Jděte za tím, snažte se,
vydržte a chtějte podporu rodičů, protože bez nich to
nedáte.
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NOVINKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY
Třebonínský občasník    č. 1/2024

Milí rodiče a občané,
loňský školní rok jsme zakončili slavnostní akcí
Rozloučení s předškoláky, která se poprvé konala v
restauraci naší obecní sportovní haly. Společně s rodiči
jsme se rozloučili s rekordním počtem 19 dětí, které
zamířily do základní školy. Naši předškoláci si spolu s
paními učitelkami připravili krátké vystoupení, po kterém
následovalo slavnostní pasování na školáky. Všem
dětem, které letos nastoupily do první třídy, ještě jednou
přejeme mnoho štěstí a úspěchů v jejich dalším
vzdělávání!

V září jsme s radostí přivítali 14 nových dětí. Aby byl jejich
nástup co nejplynulejší a příjemný, připravili jsme pro ně a
jejich rodiče adaptační plán, který jsme zahájili už na
jaře. Již v dubnu proběhl Den otevřených dveří, kde si
děti mohly prohlédnout prostory školky a seznámit se s
prostředím, ve kterém budou trávit svůj čas. V červnu jsme
uspořádali schůzku pro rodiče nově přijatých dětí a před
nástupem v září jsme společně strávili příjemné chvíle na
letním setkání na školní zahradě.

Tento adaptační program má pro děti velký přínos,
protože jim pomáhá lépe zvládnout přechod do nového
prostředí. Díky těmto setkáním jsme měli možnost poznat
děti a jejich rodiny již před samotným nástupem, což velmi
usnadnilo jejich první dny ve školce. Děti se do školky
těšily a adaptace proběhla s minimem slziček.

V tomto školním roce 2024/2025 máme 21 dětí v červené
třídě a 11 dětí v modré třídě. Tento rok k nám také
nastoupila nová paní učitelka Bc.Gabriela Skorunková, a
po rodičovské dovolené se navíc vrátila paní učitelka Bc.
Vendula Fleischmannová, kterou některé děti dobře znají.

V závěru bychom rádi poděkovali paní učitelce Bc.
Michaele Švecové za práci a spolupráci v minulých letech.
Přejeme jí mnoho úspěchů na její další profesní cestě.

První týdny školního roku utekly jako voda a jsme rádi, že
všechny změny proběhly hladce. Díky tomu u nás panuje
příjemná atmosféra a my už se nemůžeme dočkat dalších
dobrodružství, která nás společně čekají. 

Za tým mateřské školy 
Bc. Vendula Fleischmannová



Ohlédnu-li se za předchozím školním rokem, rád bych
zmínil úspěchy dětí, mezi které patří zejména přijetí našich
2 žáků pátého ročníku na českobudějovická víceletá
gymnázia a to s poměrně velkou rezervou. Poslední 4 roky
se nám tedy daří udržet 100% úspěšnost v příjímání žáků
na gymnázia. Děti se během roku zapojily do řady soutěží.
Na plaveckých závodech malotřídních škol v Lipně nad
Vltavou jsme získali 2 zlaté, 2 stříbrné a 3 bronzové
medaile. Jeden žák se probojoval do okresního kola
Matematické olympiády, kde se umístil na 2. místě,
povedlo se mu také získat ocenění za výborný výsledek v
Národním testování základních škol v matematice. Dva
žáci se umístili na 17. a 23. místě z 579 řešitelů v rámci
soutěže Matematický klokan.

Během letních prázdnin se nám podařilo rekonstruovat
podlahu v I. třídě základní školy. Zastaralá akumulační
kamna nahradilo moderní stropní vytápění. Nejmladší žáci
mají nový povrch také ve své šatně.

Úvod školního roku 2024 / 2025 je výjimečný počtem
žáků. Do prvního ročníku nastoupilo 19 prvňáků, čímž byl
stanoven nový rekord školy. Celkem dochází do
třebonínské školy 56 žáků. Jsme rádi, že je o naši školu
takový zájem a věříme, že se nám podaří příští školní rok
najít optimální řešení pro spojování ročníků. Jako jedno z
možných řešení se vzhledem k velkému počtu dětí nabízí
rozšíření současných 3 tříd na 4.

Také školní družina je letos plně vytížena a pravidelně ji
navštěvuje 30 účastníků. Jde zejména o děti z nižších
ročníků, které jsou přijímány přednostně.

Tento školní rok spojuje všechny žáky školy celoroční téma
„Tajemství přírody“, na které navazuje zájmové vzdělávání
ŠD s názvem „Spolu ven“. Děti se v průběhu roku zúčastní
řady společných aktivit, za které budou sbírat školní mince
různých hodnot a za vzájemnou spolupráci a úspěšné
plnění těchto úkolů pak získají společnou odměnu v
závěru školního roku.

Pro naše nové žáky jsme uspořádali dopoledne plné
pohybových, vědomostních i obratnostních soutěží. Děti i
rodiče zavzpomínali na předchozí školní rok při promítání
fotografií ve školní družině. Tentokrát byla účast opravdu
velká. V říjnu nás čeká oblíbený výlet po okolí Dívčího
kamene.

Od října jsme pro naše žáky opět otevřeli zájmové útvary –
sborový zpěv, 3D tisk, tvoříme nejen s knihou, keramika.
Novinkou je letošní kroužek angličtiny, který v naší škole
povede lektor z DDM Český Krumlov. Kroužek keramiky se
může těšit na novou keramickou pec. Ve spolupráci s obcí
jsme rozšířili také další vybavení školy. Dokoupili jsme
školní nábytek do tříd, školní družiny i ateliéru, objednali
jsme nové notebooky a dotykové tablety pro žáky.

Přeji všem dětem i rodičům příjemný podzim.

Slavnostní zahájení školního roku

Diagnostika žáků I. ročníku v programu Včelka

Školní družina 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Třebonínský občasník    č. 1/2024

Mgr. Jan Švec
ředitel školy

Zářijové výtvarné tvoření v ŠD



Čápi se na hnízdě střídali ve shánění potravy a zároveň si
své hnízdo pečlivě hlídali před nálety ostatních čápů, kteří
na jejich obydlí občas útočili.

Začátkem července začala čápata zkoušet svá křídla a na
hnízdě se sem tam objevil malý úspěch ve formě asi půl
metrového vzletu. V polovině července už ze všech tří bylo
létající komando. Ráno opustili své obydlí a vraceli se
často až na večer. Čapí rodiče mláďata dokrmovali už jen
zřídka. V hnízdě bylo čím dál častěji prázdno, čápata sílila
a rostla, až z maličkých stvoření byli velcí jedinci.

Jednoho večera koncem srpna hnízdo zůstalo prázdné.

ČÁPI V ZÁLUŽÍ
Třebonínský občasník    č. 1/2024

 Kateřina Tomalová
 správcová bytového domu Záluží

V loňském roce se na komíně bývalého DPS v Záluží
uhnízdil pár čápů bílých. Odchovali zde úspěšně tři
mláďata, a pro obec to znamenalo vymyslet řešení, kde na
příští rok připravit čápům obydlí.

13.2.2024 bylo vybudováno nové hnízdo na betonovém
sloupu v těsné blízkosti bytového domu. Teď už se jen
čekalo, zda čáp bílý opět do Záluží přiletí. Hnízda v okolí
už byla v polovině března plná a my se obávali, že to naše
zůstane prázdné.

Nakonec první čáp přiletěl 1.4.2024 a o dva dny později i
druhý a mohli se společně zabydlovat. Začalo velké
budování a dostavování hnízda. Létání s klacíky, větvemi a
dokonce i s platy od vajec nebralo konce. Kolem 15.4.2024
už jeden z páru zůstával sedět v hnízdě na vejcích a
střídali se, aby se občerstvili na okolních polích a lukách.

29.5.2024 začal jeden z čápů nosit jídlo a druhý sem tam
postával a tak bylo jasné, že se mláďátka vylíhla a začala
věčná honba za potravou a krmením. Jednou to byl trs
trávy s červi a brouky, podruhé z velkého oranžového
zobáku visí žába a jindy zas had. Co se jim nezdá nebo
nelíbí nebo se snad v hnízdě už nehodí, končí dole na
zemi. 

Z pozorování ze dne 1.6.2024 vyplívá, že jsou v hnízdě dvě
čápata v prachovém kabátě. Postupně začali vykukovat
sem tam dvě hlavičky a z ničeho nic týden před
kroužkováním, které proběhlo 27.6.2024, vykoukla i
hlavička třetí.
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potok Dolní Svince

Dolní Třebonín u Petrů

cesta do Koští

Dolní Třebonín náves

rybník náves Dolní Třebonín

Horní Svince - rybník

Dolní Svince u Tomášků

Dolní Svince náves
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